
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 94 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  185 DEL  27-03-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE 

CONSORZIO “PRIVATA ASSISTENZA” E CAMBIO SEDE LEGALE ED 

OPERATIVA COOPERATIVA SOCIALE “LA SPIGA”.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 94 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE 

CONSORZIO “PRIVATA ASSISTENZA” E CAMBIO SEDE LEGALE ED 

OPERATIVA COOPERATIVA SOCIALE “LA SPIGA”.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO che con determinazioni del Dirigente: 

 n. 732 del 05/12/2014 avente per oggetto: “BANDO “A SPORTELLO” PER 

L’ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI PROFIT E NON PROFIT PER L’EROGAZIONE DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI E DISABILI DAL 

01/01/2015: APPROVAZIONE VERBALI E LISTA DEI SOGGETTI ACCREDITATI”; 

 n. 379 del 379 del 03/07/2015 avente per oggetto: “BANDO “A SPORTELLO” PER 

L’ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI PROFIT E NON PROFIT PER L’EROGAZIONE DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI E DISABILI DAL 

01/01/2015: APPROVAZIONE VERBALI E LISTA DEI SOGGETTI ACCREDITATI 

AGGIORNATA”; 

sono stati accreditati tra i diversi fornitori: 

 il Consorzio “Privatassistenza” con sede legale e amministrativa in Via IV 

Novembre, 21 – 42121 Reggio Emilia (RE) mediante la consorziata A&A SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE sede legale via Per Bresso, 232 – 20092 Cinisello Balsamo 

(MI) sede operativa in C.so Roma, 36 – 20811 Cesano Maderno (MB); 

 LA SPIGA Cooperativa Sociale Sede legale e amministrativa in Via Garibaldi, n. 81 – 

20832 Desio (MB); 

 

CONSIDRATO che con nota del 26/02/2018 prot. n. 11527/2018 il Consorzio 

“Privatassistenza” ha comunicato quanto segue: 

 a rogito notarile in data 25/01/2018 rep. 65616 Racc. 26492 ha modificato con 

efficacia dal 13/02/2018 la propria ragione sociale in “CONSORZIO DOMICARE” – 

Società Cooperativa Sociale; 

 con lo stesso atto ha modificato la propria sede legale che risulta oggi ubicata in Via 

Martino Anzi, 8 – 22100 COMO; 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 94 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 nella medesima comunicazione viene confermata la sede amministrativa in Via 

Martiri di Cervarolo, 74/3 – 42122 RGGIO EMILIA ed il Codice Fiscale –Partita IVA 

02050010350; 

 diversamente si modifica il Codice di iscrizione alla Camera di Commercio n. REA 

CO-331304 data iscrizione 13/02/2018; 

 

CONSIDERATO che con ulteriore nota del 09/03/2018 prot. n. 141010/2018 la 

Cooperativa Sociale “La Spiga” ha comunicato che a partire dal 28/11/2017 ha modificato 

l’indirizzo della propria sede legale ed operativa che risulta ora essere in Via Enrico Cialdini, 

203 – 20821 MEDA (MB), mantenendo il requisito relativo alla territorialità della sede operativa 

previsto al punto 13 st) del Disciplinare approvato con determinazione n. 563 del 28/10/2014 

con la quale è stata approvata l’apertura del bando: ““BANDO “A SPORTELLO” PER 

L’ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI PROFIT E NON PROFIT PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO 

DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI E DISABILI DAL 01/01/2015”; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1)  di prendere atto del cambio di denominazione sociale da Consorzio “Privatassistenza” a 

“CONSORZIO DOMICARE” – Società Cooperativa Sociale dando contestualmente atto che 

la sede legale è stata trasferita in Via Martino Anzi, 8 – 22100 COMO, Codice Fiscale –

Partita IVA 02050010350 – numero REA CO-331304; 

 

2) di prendere atto della modifica della sede operativa e legale della Cooperativa Sociale “La 

Spiga” C.F. 08164040159, ora in Via Enrico Cialdini, 203 – 20821 MEDA (MB), che 

mantiene il requisito relativo alla territorialità della sede operativa previsto al punto 13 st) 

del Disciplinare approvato con determinazione n. 563 del 28/10/2014;  

 

3) di dare atto altresì che con le modifiche sopra elencate non si modificano i contratti in 

essere come da determinazioni del Dirigente n. 732 del 05/12/2014 e n. 379 del 379 del 

03/07/2015; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 94 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

 

Area: SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Servizio: PIANO DI ZONA 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL CAMBIO DI DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE CONSORZIO 

“PRIVATA ASSISTENZA” E CAMBIO SEDE LEGALE ED OPERATIVA COOPERATIVA 

SOCIALE “LA SPIGA”.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 27-03-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BAGAROTTI ANDREA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 29-03-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 94 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 27-03-2018 

 

IL DIRIGENTE 

PACCHETTI LUIGI STEFANO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 29-03-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 09-04-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


